MINISTERIO DE TRABAJO
22 de noviembre 2018
CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
CIRCULAR No. CIR-01-TRABAJO-CCC-LPN-2018-0006

Referencia No. TRABAJO-CCC-LPN-2018-0006

ATODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

LICITACION PUBLICA NACIONAL TRABAJO-CCC-LPN-2018-0006 CORRESPONDIENTE A LA
ADQUISICION DE UNA CAMIONETA DOBLE CABINA Y UN MINIBUS DE 15 PASAJEROS PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA ESTRUTUCTURA VEHICULAR DE ESTE MINISTERIO DE TRABAJO.-- - - - -
El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Trabajo les informa que, en fecha 30 de octubre, y
06 de noviembre del 2018, via correo electronico y en tiempo oportuno, se recibieron preguntas sobre el
proceso de referencia, las cuales fueron formuladas por interesados en participar en el presente proceso; por
lo que, de conformidad a lo que establece la legislacion sobre la materia, procedemos a publicar las mismas
junto con las respuestas correspondientes. A saber:

Pregunta 1: Favor de confirmar si podemos participar en la Licitacion Referencia TRABAJO-CCC-LPN-
2018-0006, con un Minibus de 14 pasajeros, ya que en las especificaciones técnicas piden de 15
pasajeros.

Respuesta 1: NO podemos cambiar este requerimiento dado que se realizd de acuerdo a las
necesidades de la institucion. Por tanto las ofertas deben ser apegadas a las especificaciones

tecnicas establecidas en punto 2.8.1 del Pliego de Condiciones de la Licitacion Referencia
TRABAJO-CCC-LPN-2018-0006.

Pregunta 2: En las especificaciones técnicas, solicitamos realicen los siguientes cambios:

item 2

ESPECIFICACIONES DEL PLIEGO ESPECIFICACIONES SUGERIDAS
Motor desde 2.5 litros en adelante Motor desde 2.2 litros en adelante.

Respuesta 2: NO podemos cambiar este requerimiento dado que se realizd de acuerdo a las
necesidades de la institucion. Por tanto las ofertas deben ser apegadas a las especificaciones

técnicas establecidas en punto 2.8.1 del Pliego de Condiciones de la Licitacion Referencia
TRABAJO-CCC-LPN-2018-0006.

Pregunta 3: Solicitamos que sea considerada la posibilidad de modificar algunos términos de
referencia del Pliego de Condiciones Especificas para este llamado:

Para el lote 5, correspondiente a Uno (01) Minibds, solicitamos:

ESPECIFICACIONES ACTUALES ESPECIFICACIONES SUGERIDAS
Elevadores de cristales eléctricos delanteros | Permitir elevadores de cristales manuales

Respuesta 3: NO podemos cambiar este requerimiento dado que se realizd de acuerdo a las
necesidades de la institucion. Por tanto las ofertas deben ser apegadas a las especificaciones

técnicas establecidas en punto 2.8.1 del Pliego de Condiciones de la Licitacién Referencia
TRABAJO-CCC-LPN-2018-0006.

Licda. Deyanira Grullén
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Encargada del Departamento de Compras *




